
Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 

 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

Bando per 3 borse di collaborazione studenti per attività di tutorato per le esigenze del Corso di 
Laurea in Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical 

Applications a.a. 2024-2025 
 

Il Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina 

 
 

VISTA la legge n. 341/ 1990 recante "Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 
 
VISTA la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e tecnologica”; 
 
VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 Revisione della normativa di principio in materia di diritto 
allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista 
dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i 
principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6; 
 
VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come 
modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 
agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con D.R. n. 2067/2022 prot. 61138 del 
01/07/2022; 
 
VISTE le delibere del Senato Accademico n. 114/2021 del 27.04.2021e del Consiglio di Amministrazione n. 
142/2021 del 29.04.2021, successivamente modificati con le delibere del Senato Accademico n. 151/2022 del 
14.06.2022 e del Consiglio di Amministrazione n. 257/2021 del 23.06.2022, con D.D. n. 3467/2024 prot. n. 
0147984 del 22.08.2024 è stato autorizzato il trasferimento alla Facoltà di Farmacia e Medicina relativo alla 
quota base e alla quota variabile per corsi/curricula in lingua e precisamente: al Corso di Laurea Molecular 
Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications. Le spese eleggibili per 
tali fondi rientrano anche per i servizi di accoglienza e di integrazione degli studenti internazionali, anche 
tramite borse di collaborazione e/o tutorato; 
 
VISTA la richiesta della Prof.ssa Cinzia Ingallina Presidente del Corso di Laurea in Molecular Biology, 
Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications avente ad oggetto la necessità 
di attivare una procedura selettiva per 3 borse di collaborazione studenti per attività di tutorato da destinare 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 

agli studenti iscritti al Corso di Laurea in Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for 
Pharmaceutical Applications; 
 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 25/02/2025 che ha approvato l’attivazione della procedura 
selettiva per il conferimento di n. 3 borse di collaborazione studenti per attività di tutorato, relativamente all’a.a. 
2024-2025. 
 
VISTO il bando prot. 1046 rep. 63 del 26/02/2025 scaduto il giorno 28/03/2025; 
 

DISPONE 
 

ART.1 In applicazione di quanto stabilisce l’art. 13 del bando di concorso si pubblica la graduatoria di merito 
provvisoria. La graduatoria provvisoria viene direttamente generata dalla piattaforma informatica utilizzata per 
la gestione dei bandi di concorso, in base ai criteri specificati nel bando. Nella graduatoria sono indicati in ordine 
progressivo, in base al punteggio conseguito, gli studenti idonei e gli studenti esclusi: 
 
 

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO STATO 

1 2068790 64,20099 IDONEO 

2 2106734 61,00909 IDONEO 

3 2077764 59,81145 IDONEO 

4 2053400 55,15717 IDONEO 

5 2072627 49,28421 IDONEO 

6 2144634 47,33333 IDONEO 

7 2140475 44,44286 IDONEO 

8 2067437 43,98785 IDONEO 

 
 
ART.2 Ai sensi artt. 2, 7 e 8 del bando viene riportato l’elenco dei partecipanti esclusi dalla graduatoria di merito 
con la relativa motivazione. 
 

POSIZIONE MATRICOLA MOTIVAZIONE 

1 

2053364 

perché non rispetta l'art. 2 
del bando. 

2 

1849988 

perché non rispetta l'art. 2 
del bando. 

3 

2093443 

perché non rispetta l'art. 2 
del bando. 

4 

2087952 

perché non rispetta l'art. 2 
del bando. 

5 

2152139 

perché non rispetta l'art. 2 
del bando. 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 

6 

1945820 

perché non rispetta l'art. 2 
del bando. 

 
 
ART.3 Ai sensi art. 14 del bando, avverso la graduatoria provvisoria lo studente che ha partecipato al concorso 
può presentare, tramite email inviata dal proprio indirizzo istituzionale Sapienza, istanza di revisione, che deve 
pervenire alla Facoltà di Farmacia e Medicina all’indirizzo e-mail concorsi.ffm@uniroma1.it improrogabilmente 
entro 5 giorni naturali e consecutivi dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. Nell’istanza devono essere 
indicati, in maniera chiara e puntuale, i motivi di richiesta di revisione della graduatoria. La Facoltà di Farmacia 
e Medicina esamina nel merito l’istanza entro 10 giorni naturali e consecutivi dalla sua presentazione. In caso 
di accoglimento si provvede a stilare e pubblicare un avviso con la nuova graduatoria, che è definitiva. Non sono 
previsti ulteriori gradi di ricorso. La pubblicazione della graduatoria definitiva costituisce, ad ogni effetto, notifica 
agli interessati dell’esito dell’istanza di revisione. 
 
La pubblicazione costituisce, ad ogni effetto, notifica agli interessati 
 

 
L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti interni della Facoltà di Farmacia e 
Medicina. 
 
Roma, 03/04/2025 
 
 
                                                                                                                F.to digitalmente Il Preside 

                                                                                             Prof. Paolo Villari                              

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
mailto:concorsi.ffm@uniroma1.it

